2021/10/11 关于印发《2020年肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申报指南》的通知 - 公告通知 - 肇庆高新区管委会门户网站

http://www.zqgx.gov.cn/ggtz/content/post_2077738.html 1/2

网站首页 投资大旺 政务服务 政务公开 互动交流

358发布日期2020-04-21 19:22:36    来源：本网 分享到：    【字体: 大  中  小 】【打印】

 | 手机端 | 无障碍 | 政务邮箱  网站支持IPV6

当前位置：首页 > 网站栏目 > 网站首页 > 公告通知

关于印发《2020年肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申报指南》的通知

区加工贸易生产企业：

    为做好2020年肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申报工作，经区管委会同意，现将《2020年肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申报指

南》印发给你们，请按要求申报。

肇庆高新区经济贸易和科技局

2020年4月20日

2020年肇庆高新区加工贸易转型升级

专项资金申报指南

    根据广东省商务厅、广东省财政厅《广东省推动加工贸易转型升级专项资金管理办法》要求，为规范加工贸易转型升级专项资金的管理和使用，

做好2020年加工贸易转型升级专项资金的申报工作，特制订《2020年肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申报指南》。

    一、支持对象和范围

    1、在肇庆高新区注册，具有独立法人资格，在我区税务部门纳税的加工贸易企业。

加工贸易，是指从境外保税进口全部或部分原辅材料、零部件、元器件、包装物料，经境内企业加工或装配后，将制成品复出口的经营活动，包括

来料加工和进料加工。

    2、具有良好的财务状况，有健全的财务管理制度，企业法人产权清晰，独立核算；

    3、2019年无违法记录以及无涉及重大法律纠纷。

    二、支持内容

    加工贸易转型升级专项资金是指2017年省级安排1000万用于促进我区加工贸易持续发展，加快转型升级的自主资金，2020年结余资金456.46万

元（本年度申报金额若超过456.46万元，则按因素法进行调整分配）。受2020年新型冠状病毒疫情影响，为助力区加工贸易企业渡过难关，本年度

扶持类别的具体条目奖补金额将较往年有所提高（详见附件1），本年支持类别分为六类：

    （一）支持加工贸易企业培育品牌。对企业注册商标、获得中国驰名商标等自主品牌和自主知识产权的给予资金资助。

    （二）支持加工贸易企业健全管理体系、提升管理水平。对企业新获得环境管理体系（ISO14000）和质量管理体系（ISO9001）系列认证的给

予资金资助。

    （三）支持加工贸易企业加大研发投入和技术改造。对设立研发机构，引进境外先进生产性设备、先进技术的加工贸易企业给予资金资助。

    （四）支持加工贸易企业发展壮大。对出口高新技术产品、出口增长、纳税额增长、获得AEO认证的企业给予资金资助。

    （五）对当年加工贸易梯度转移到我区的加工贸易企业给予资金支持。

    （六）支持加工贸易人才培训和人才引进。

    三、申报材料

    （一）申报须知、申报条件及材料要求，详见附件1；

    （二）申请表格，详见附件2；

    （三）申报材料的真实性声明，详见附件3。

    四、申报程序

   （一）申报单位在2020年在4月27日前向肇庆高新区经济贸易和科技局提交申报材料。逾期不予受理。

  （二）申报材料一式7份，加盖单位公章，统一用A4纸按清单顺序装订成册，连同电子申请文档pdf版送到区经济贸易和科技局或其指定的委托受

理机构审查。对符合条件的予以受理，并加具审核意见；对不符合申报条件或申报材料不符合受理要求的，不予受理。

    五、申报要求

   （一）申报单位应当对申报材料的真实性负责，不得弄虚作假和套取、骗取财政专项资金。一经发现，除按原渠道追回项目资金外，还将按有关

规定追究相关单位及人员责任。

   （二）违反规定骗取专项资金的单位，取消其五年内申报区财政专项资金的资格，情节严重构成犯罪的，依法追究其刑事责任。

语言

http://www.zqgx.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/web/tzdw/index.html
http://www.zqgx.gov.cn/web/zwfw/index.html
http://www.zqgx.gov.cn/web/zwgk/index.html
http://www.zqgx.gov.cn/hdjlpt/
http://www.zqgx.gov.cn/mobile/
http://mail.zhaoqing.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/ggtz
javascript:;
http://service.weibo.com/share/share.php?url=http://www.zqgx.gov.cn/ggtz/content/post_2077738.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E3%80%8A2020%E5%B9%B4%E8%82%87%E5%BA%86%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA%E5%8A%A0%E5%B7%A5%E8%B4%B8%E6%98%93%E8%BD%AC%E5%9E%8B%E5%8D%87%E7%BA%A7%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E7%94%B3%E6%8A%A5%E6%8C%87%E5%8D%97%E3%80%8B%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&appkey=&searchPic=false
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http://www.zqgx.gov.cn/ggtz/content/post_2077738.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E3%80%8A2020%E5%B9%B4%E8%82%87%E5%BA%86%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA%E5%8A%A0%E5%B7%A5%E8%B4%B8%E6%98%93%E8%BD%AC%E5%9E%8B%E5%8D%87%E7%BA%A7%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E7%94%B3%E6%8A%A5%E6%8C%87%E5%8D%97%E3%80%8B%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&source=%E6%9C%AC%E7%BD%91&desc=&
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http://www.zqgx.gov.cn/ggtz/content/post_2077738.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E3%80%8A2020%E5%B9%B4%E8%82%87%E5%BA%86%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA%E5%8A%A0%E5%B7%A5%E8%B4%B8%E6%98%93%E8%BD%AC%E5%9E%8B%E5%8D%87%E7%BA%A7%E4%B8%93%E9%A1%B9%E8%B5%84%E9%87%91%E7%94%B3%E6%8A%A5%E6%8C%87%E5%8D%97%E3%80%8B%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=&summary=&site=

2021/10/11 关于印发《2020年肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申报指南》的通知 - 公告通知 - 肇庆高新区管委会门户网站

http://www.zqgx.gov.cn/ggtz/content/post_2077738.html 2/2

    (三)申报单位有偷税逃税、恶意欠薪等严重失信行为的，不得申报。

    六、资金审核和拨付

    （一）区经济贸易和科技局聘请第三方评审机构对申报材料进行审查，主要审核申报企业是否符合奖励或补贴条件，初拟奖励和补贴企业名单和

金额等。

    （二）区财政局根据省级下达的资金核定具体奖励和补贴额度。

    （三）经审定的资助项目，通过网站向社会公示，公示期为7天；经公示无异议的申报单位及项目，由区经济贸易和科技局报区党工委、管委会

审定，审批后由区财政局按相关资金拨付程序下达专项资金。

    （四）在公示期间对项目或申报单位有异议的，由区经济贸易和科技局组织调查，并出具调查结论报告。

    七、资金使用监督及检查

    申报单位收到专项资金后，应按财务制度作相应的财务及会计处理，建立完善的项目和财务档案管理制度，做好资金使用绩效自评工作，接受区

经济贸易和科技局、区财政局对资金使用情况的监督和检查。任何单位、个人不得挤占、截留、挪用专项资金。

   八、其它事项

   （一）本指南由区经济贸易和科技局进行具体解释。

  （二）区经济贸易和科技局保留对在实际执行中遇到的问题和内容进一步明确和完善的权利，完善后形成补充文件另外公布。

  （三）本指南自印发之日起执行。

    联系电话：

    区经济贸易和科技局外资管理科，0758-3639668

    区财政局国资科 ，0758-3648333

附件：

附件1资金申报条件及材料要求、申报须知.doc

附件2肇庆高新区加工贸易转型升级专项资金申请表.xls

附件3申报材料的真实性声明.doc

网站声明  | 关于本网  | 网站地图  | 肇庆高新区门户网站版权所有
主办单位：肇庆高新区管委会办公室 联系我们：0758-3643008 地址 : 肇庆高新区政德大街88号机关大院行政大楼3楼

粤ICP备2021042522号-1  粤公网安备 44129002000031号 网站标识码:4412910009

http://www.zqgx.gov.cn/attachment/0/79/79674/2077738.doc
http://www.zqgx.gov.cn/attachment/0/79/79675/2077738.xls
http://www.zqgx.gov.cn/attachment/0/79/79676/2077738.doc
http://www.zqgx.gov.cn/wmap/content/post_2090072.html
http://www.zqgx.gov.cn/wmap/content/post_2089765.html
http://www.zqgx.gov.cn/wmap/content/post_2089595.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.zqgx.gov.cn/ztzl/zwsxgkbzml/index.html
http://www.zqgx.gov.cn/ztzl/shcezxdz/index.html
http://www.zqgx.gov.cn/ztzl/xxzl/index.html